
参加無料 Webセミナー

～つながる生産設備における
サイバーセキュリティの脅威とその対策～

工場ではシステムのオープン化・標準化に加えてIoT導入が進み、スマートファクトリー化が進行

しています。その一方で、これまでサイバーセキュリティが考慮されなかった環境で様々なリスク

が発生しています。工場へのサイバー攻撃によって生産ラインが停止する事象も発生しています。

通常の情報システムとは異なる工場環境に必要となるセキュリティ対策とは何なのでしょうか？

本ウェビナーでは、脅威動向を踏まえ、セキュリティ脅威からの工場の守り方、生産設備の稼働継

続を実現するためのソリューションをご紹介いたします。

経営、工場管理、情報システムに携わる方はもちろん、組織で働くすべて方にご覧いただきたい内

容となっています。ぜひ、この機会にご参加賜りますようご案内申し上げます。

2021年9月27日（月）～2021年10月22日（金）

ZoomによるオンデマンドWebセミナー
※期間中はいつでも視聴できます

無料（事前登録制）※ご登録者様にWebセミナー視聴URLを送付いたします。

https://www.itsquare.co.jp

〒950-0088
新潟市中央区万代3丁目1番1号メディアシップ13階

電話 025-243-0240
メール its-mrkt@itsquare.co.jp

無料 Webセミナー
申込URL

共催：株式会社ITスクエア、トレンドマイクロ株式会社

弊社は、㈱新潟日報社、㈱新潟放送、㈱第四北越銀行、㈱BSNアイネットの共同出資により設立された情報セキュリティ、
ITコンサルティングに関する専門会社です。

開催日時

受講料

対象：●工場を保有する法人組織で、情報システム担当者、セキュリティ担当者の方
●生産技術部門、保全部門等、工場のセキュリティ対策を検討しているIT部門の方
●工場の外部ネットワーク接続、IoT機器導入を検討されている方

セミナー内容
約60分

つながる生産設備におけるサイバーセキュリティの脅威とその対策
企業経営層および工場セキュリティ意思決定者が知っておくべきサイバーセキュリティ
対策について解説します。なぜサイバーセキュリティが工場環境に重要なのか学びます。
工場のセキュリティリスク
工場の守り方、対策のポイントご紹介
トレンドマイクロの工場向けソリューションご紹介
工場でセキュリティ対策を行う際に考慮すべきポイント 講師 トレンドマイクロ

開催日時

申込期間

開催方法

受講料

情報セキュリティ 組織の重要な情報を守るために
「情報セキュリティ10大脅威2021」では「ランサムウェア被害」,「標的型攻撃」等の
サイバー攻撃が上位を占めています。サイバー攻撃の脅威、被害事例、セキュリティ上
のポイント、セキュリティ対策の必要性について注意点や具体的な対策等をご紹介しま
す。※４月の再放映版です。 講師 株式会社ITスクエア

2021年9月27日（月）～2021年10月22日（金）



サイバー攻撃により重要な情報が漏えいした場合、対応に要する費用負担、会社の社会的信用の失墜

など多大なダメージ被る可能性があります。

弊社は、情報セキュリティリスクの低減やセキュリティ強化のためのサービスを取り揃えております。

貴社のセキュリティレベル向上に、ぜひ弊社の専門家をご活用ください。

ITスクエアは情報セキュリティを支援します

〒950-0088
新潟市中央区万代3丁目1番1号メディアシップ13階

お問合せ先 株式会社ITスクエア 営業本部
電話 025-243-0240
メール its-mrkt@itsquare.co.jp

弊社が提供しております「情報セキュリティ監査サービス」及び「脆弱性診断サービス」が、経済産業省によって策定された
「情報セキュリティサービス基準」に適合することが認められ、「情報セキュリティサービス基準適合サービスリスト」に登録されております。

情報漏えい事故やサイバー攻撃の脅威等、環境変化に対応して既存のポリシーを⾒直す動きが

本格化しています。

弊社は、情報セキュリティポリシーや情報セキュリティ対策実施手順書の策定又は改定、及び

ポリシー・手順書を社内に定着させる教育・啓発活動を支援します。

セキュリティ
対策の実践編

網羅的な対策
とPDCA

【情報セキュリティ対策実施手順書】【情報セキュリティポリシー】

 情報セキュリティポリシーや手順書策定支援

 情報セキュリティ研修 / 標的型攻撃メール訓練

情報セキュリティ研修 標的型攻撃メール訓練

【研修内容】（集合研修、ウェビナーも可能）

① 社内規定の解説

② 事件・事故事例紹介

③ 普段実施するセキュリティ対策の解説

【実施手順】

① 疑似メールを送信（弊社）

② 疑似メールへの対応（貴社）

③ 疑似メールの開封状況の

集計（弊社）

④ 結果報告（弊社→貴社）

最新のセキュリティトピックを盛り込んだコン
テンツを作成します。従業員の皆様のセキュリ
ティ意識の向上に活用いただけます。

標的型メールを疑似的に体験することで、攻撃に
対する的確な知識と判断能力を身につける訓練プ
ログラムです。


